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Nr SO.

Ankom till riksdagens kansli den 8 maj 1925 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen 
angående befrielse för flaggmaskinisten IL L. Sjöberg 
och underofficeren av andra graden J. E. Fredin från 
skyldighet att gälda vissa skadeståndsbelopp.

(l:a avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 13 mars 1925 dagtecknad proposition 
(nr 152) har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag 
av statsrådsprotokollet för samma dag, gjort följande framställningar.

l:o) Kungl. Maj:t har föreslagit riksdagen medgiva, att flaggmaskinisten 
Robert Leonard Sjöberg må befrias från honom jämlikt Kungl. Maj:ts utslag 
den 25 oktober 1915 åliggande skyldighet att utgiva ersättning till statsverket 
med 5,140 kronor 90 öre; samt att ifrågavarande belopp må ur marinens räken
skaper avskrivas.

Efter att hava lämnat en redogörelse för den verkställda utredningen i ären
det, varav framgår, att såväl marinförvaltningen som statskontoret tillstyrkt 
befrielse från ersättningsskyldighet, har departementschefen för egen del an
fört följande:

»Av utredningen i ärendet framgår, att Sjöberg saknar tillgång till gäldande 
av det honom ådömda ersättningsbeloppet. Ej heller finnes anledning att 
antaga, att han framdeles skall bliva i stånd att fullgöra sin betalningsskyl
dighet. Ifrågavarande fordringsanspråk torde alltså för kronan vara praktiskt 
taget värdelöst, varför något skäl att vidare fasthålla vid detsamma icke synes 
mig föreligga.

I detta sammanhang ber jag att få erinra därom, att riksdagen under de 
senare åren i ett flertal fall medgivit befrielse för befattningshavare vid kom- 
munikationsverken från dem ådömd ersättningsskyldighet av jämförbar art.

På grund av vad sålunda anförts anser jag mig böra förorda, att även i 
förevarande fall riksdagens medgivande inhämtas till befrielse för Sjöberg 
från ifrågavarande ersättningsskyldighet.»
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Utskottet har ansett sig höra tillstyrka Kungl. Maj :ts förslag och får alltså 
hemställa,

att riksdagen må medgiva, att flaggmaskinisten Robert Leo
nard Sjöberg må befrias från honom' jämlikt Kungl. Maj:ts 
utslag den 25 oktober 1915 åliggande skyldighet att utgiva 
ersättning till statsverket med 5,140 kronor 90 öre \ samt att 
ifrågavarande belopp må ur marinens räkenskaper avskrivas*

2:o) Kungl. Maj:t har föreslagit riksdagen medgiva, att underofficeren av 
andra graden Johan Eric Eredin må befrias från honom jämlikt Kungl. Maj:ts 
utslag den 30 april 1924 åliggande skyldighet att utgiva ersättning till stats
verket med 41,500 kronor; samt att ifrågavarande belopp må ur marinens 
räkenskaper avskrivas.

Undervattensbåten Laxen led haveri och sjönk natten mellan den 16 och 
17 maj 1920, då den låg förtöjd vid mobiliseringskajen i Karlskrona. Såsom 
uppbördsmaskinist å nämnda fartyg tjänstgjorde vid ifrågavarande tillfälle 
underofficeren av andra graden Johan Eric Fredin. Verkställd undersökning 
rörande orsaken till olyckan gav vid handen, att haveriet uppkommit därigenom, 
att vatten inkommit genom luftrörshålen, vilka av Eredin lämnats öppna me
dan vissa reparationsarbeten företagits å undervattensbåten.

Sedan olyckshändelsen gjorts till föremål för behandling vid stationskrigs- 
rätten vid flottans station vid Karlskrona, förklarade krigsrätten genom ut
slag den 18 juli 1923 att, enär fartyget utan Eredins närvaro samma dag 
haveriet inträffat förflyttats från en plats vid mobiliseringskajen till en annan 
och det ej vore uteslutet, att vattnet först under eller efter förflyttningen 
inkommit i båten, Fredin icke kunde åläggas ersättningsskyldighet för kro
nan genom haveriet orsakade kostnader.

Sedan besvär häröver anförts, fastställde krigshovrätten genom utslag den 
24 december 1923 stationskrigsrättens utslag, i vad därigenom kronans er
sättningstalan ogillats.

Genom utslag den 30 april 1924 prövade emellertid Kungl. Maj:t lagligt 
att med ändring av krigshovrättens utslag förplikta Eredin att ersätta kro
nans kostnader för båtens bärgning och reparation med sammanlagt 41,500 
kronor.

Uti en till Kungl. Maj:t ingiven, den 28 maj 1924 dagtecknad skrift har 
Fredin anhallit att av nåd bliva befriad från den honom sålunda åliggande 
skadeståndsskyldigheten. Fredin har därvid framhållit, att hans lön knappast 
försloge till de nödvändigaste utgifterna för honom själv och hans av hustru 
och tre omyndiga barn bestående familj.

Såväl marinförvaltningen som statskontoret hava tillstyrkt befrielse från 
ersättningsskyldighet.
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Utskottet, som ansett sig böra tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag, hemställer,

att riksdagen må medgiva, att underofficeren av andra gra
den Johan Eric Fredin må befrias från honom jämlikt Kungl. 
Maj:ts utslag den 30 april 1924 åliggande skyldighet att ut
giva ersättning till statsverket med 41,500 kronor; samt att 
ifrågavarande belopp må ur marinens räkenskaper avskrivas.

Stockholm den 8 maj 1925.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtande nr 76.


